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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О депутатском запросе груп
пы депутатов Законодательно
го Собрания Иркутской обла
сти к Губернатору Иркутской 
области Левченко С.Г. «О ме
рах, принимаемых Правитель
ством Иркутской области по 
реализации комплекса меро
приятий по строительству, ре
конструкции и модернизации 
инфраструктуры АО «Между
народный Аэропорт Иркутск»

Заслушав информацию министра жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области Сулейменова А.М., руководителя проектов 
по аэропортовой деятельности Управляющей дирекции «Авиация» 
ООО «Компания «Базовый Элемент» Шубейко И.Е., директора по страте
гическим коммуникациям АО УК «Аэропорты Регионов» Красикова Е.А., 
директора по правовым вопросам АО «Центр стратегических разработок в 
гражданской авиации» Дегтева К.В., управляющего директора инвестици
онной компании InfraONE Аракеляна К.М. по депутатскому запросу груп
пы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области к Губерна
тору Иркутской области Левченко С.Г. «О мерах, принимаемых Прави
тельством Иркутской области по реализации комплекса мероприятий по 
строительству, реконструкции и модернизации инфраструктуры 
АО «Международный Аэропорт Иркутск», руководствуясь статьей 15 За
кона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области», Законодательное Собра
ние Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.
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2. Рекомендовать Правительству Иркутской области организовать и 
провести открытый конкурс по выбору инвестора в целях развития авиа
транспортного узла в городе Иркутске на условиях государственно
частного партнерства во исполнение пункта 2 Указа Президента Россий
ской Федерации от 31 декабря 2014 года № 833 «О повышении эффектив
ности авиатранспортного обеспечения Иркутской области».

3. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над данным де
путатским запросом и рассмотреть информацию Правительства Иркутской 
области об исполнении настоящего постановления в апреле 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области


